

14 marca 2019



Trójka laureatów „Olimpiady Solidarności” powalczy w ogólnopolskim finale!

- Nasza przyszłość to wy. To wy nas kiedyś zastąpicie w Sejmiku czy w Zarządzie Województwa i to wy będzie decydować o przyszłości naszego regionu - mówi Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do uczestników Olimpiady Solidarności. W Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli odbył się wojewódzki etap „Olimpiady Solidarności. Dwie dekady historii” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Trójka laureatów weźmie udział w finale ogólnopolskim, który odbędzie się w Poznaniu.

Olimpiada Solidarności to największy i najbardziej rozpoznawalny ogólnopolski konkurs historyczny dla uczniów szkół średnich w Polsce, obejmujący lata 1970-1990. Do każdej kolejnej edycji zgłasza się coraz więcej szkół. W tym roku do konkursu zarejestrowało się blisko 600 placówek z całego kraju. Konkurs składa się z trzech etapów: szkolnego, wojewódzkiego i ogólnopolskiego. Do finału wojewódzkiego zakwalifikowało się 27 uczniów

z województwa świętokrzyskiego. Laureatami konkursu zostali: Kinga Wielgus z LO im. W. Broniewskiego z Ostrowca Świętokrzyskiego, drugie miejsce zajęła Monika Michalik z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 z Włoszczowy, a trzecie – Dawid Marcjan z Zespołu Szkół nr 2 w Opatowie.

- Gratuluję laureatom konkursu i wszystkim tym, którzy wzięli w nim udział. To bardzo cenna inicjatywa, która integruje i łączy oraz pokazuje, że mamy wartościową, świetnie przygotowaną i wykształconą młodzież – powiedział **Mariusz Gosek**.

Troje uczniów z najwyższymi wynikami w danym regionie stworzy drużynę, która w finale ogólnopolskim zawalczy o zwycięstwo. Laureaci spotkają się najpierw na wizycie studyjnej w Gdańsku, a następnie na finale konkursu w czerwcu w Poznaniu. Na zwycięzców Olimpiady Solidarności czekają indeksy uniwersyteckie, stypendia i atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Patronat honorowy nad konkursem objęło: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ośrodek Rozwoju Edukacji i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Galeria zdjęć

